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09:45h             Inauguración	
                        Dr. José Sánchez de Toledo
                           Dr. Joan Comella
                            
09:50–10:ooh   I ntroducción
                         Dra. Cristina Díaz de Heredia
 
10:00–11:30h   B iología de los síndromes de 
                      insuficiencia medular congénitos
                      Moderador: Dr. Jordi Surralles
                                  Telómeros y alteraciones de la hematopoyesis
                                  Dra. Rosario Perona 	
 	                     Alteraciones en la biogénesis de los ribosomas
                                   Dr. George Thomas
 	                         Alteraciones en los mecanismos de reparación del ADN     
                                   Dr. Jordi Surralles

11:30–12:30h    Síndrome de fallo medular congénito. De la genética 
                      a la clínica
                      Moderador: Dr. Albert Català
                                  Síndromes dismórficos
                                  Dr. Miguel del Campo            
                                  Insuficiencias medulares globales y selectivas
                                   Dr. José Luis Dapena
                                   
12:30–13:00h    P ausa café

13:00–14:00h   Aproximaciones terapéuticas actuales 
                      en síndromes de fallo medular congénito
                        M oderador: Dra. Cristina Díaz de Heredia
                                  Trasplante de progenitores hematopoyéticos 
                                   Dr. Carlo Dufour	 			                               
                                  Terapia Génica 
                                   Dra. Paula Río 	

14:00–14:20h   Body - Cell Percussion
                      Sr. Santi Serratosa / Sra. Mariona Castells	

14:20–15:20h     S  eguimiento de los pacientes con fallo medular congénito
                      Moderador: Dr. David Valcárcel
                                   Predisposición al cáncer
                                   Dr. Constantino Sábado                          
                                   Seguimiento a largo plazo de los pacientes 
                                   Dra. Judith Balmaña 

Ponentes:

Dr. Carlo Dufour - Ospedale Pediatrico Gaslini, Genova

Dr. George Thomas - Institut d’Investigació Biomédica de Bellvitge,         	
	                           Barcelona

Dra. Judith Balmaña - H.U. Vall d’Hebron, Barcelona

Dr. Albert Català - H. Sant Joan de Déu, Barcelona

Dr. Joan Comella - H.U. Vall d’Hebron, Barcelona

Dr. José Luis Dapena - H.U. Vall d’Hebron, Barcelona

Dr. Miguel del Campo - H.U. Vall d’Hebron, Barcelona

Dra. Rosario Perona - Instituto de Investigaciones Biomédicas 
                                      “Alberto Sols”, Madrid

Dra. Paula Río - CIEMAT, Madrid

Dr. Constantino Sábado - H.U. Vall d’Hebron, Barcelona

Dr. Jordi Surralles - Universidad Autónoma de Barcelona

Dr. David Valcárcel - H.U. Vall d’Hebron, Barcelona

Dra. Cristina Díaz de Heredia - H.U. Vall d’Hebron, Barcelona

Dr. José Sánchez de Toledo - H.U. Vall d’Hebron, Barcelona


